Makdisi’nin eserlerinin çevrilmesinden önce Johannes Pedersen’in (ö.
1977) -Brill tarafından yayımlanan- Encyclopedia of Islam’ın ilk edisyonu
için kaleme aldığı uzun “Mescid” maddesi çevrilmiş,33 ardından Muham med
Es‘ad Tales (M. Asad Talas, ö. 1379/1959)34 ve Aydın Sayılı’nın (ö. 1993) eserle-
ri Türkçe’ye tercüme edilmiştir (yayın tarihleri: sırasıyla 2000 ve 2002). Genç
yaşta vefat etmiş olan Halepli akademisyen, diplomat ve siyasetçi Talas’ın
Fransa’da doktora tezi olarak hazırladığı ve Fransızca olarak basılmış olan
eseri, Nizamiye Medresesi ve İslam’da Eğitim-Öğretim adıyla tercüme edil-
miştir.35 Selçuklular döneminde kurulan Nizamiye medreselerine dair XX.
yüzyıldaki ilk çalışmalardan olan bu eserde Talas, bu medresenin Bâtınîler’e

32 Özellikle bk. Nasr, Genç Müslümana Modern Dünya Rehberi, s. 287-96.
33 Bk. Pedersen, “Mescid”, s. 1-86. Bu maddede mescitlerin eğitimdeki rolü ve medreseler-

le ilgili kısım için bk. s. 47 vd.
34 Arapça’sı (÷ĥĈ ïđøأ ïĩéĨ) şeklindedir. Dedesi Mustafa Talas (ö. 1314/1896), Sultan

II. Abdülhamid tarafından İstanbul’a davet edilmiş, ardından Halep’teki Haleviyye
Camii ve Medresesi’ne müderris ve idareci olarak atanmıştır (Es‘ad Tales’in kendi-
si ve ailesi hakkında bilgi için bk. Ziriklî, el-A‘lâm, VI, 33; http://talasfamily.blogspot.
com/?view=classic [10.05.2021]; ayrıca bk.